4
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО
Шестьдесят первая очередная сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от    29 мая  2024 года   № 1                                                                         г. Билибино
	Об утверждении схемы многомандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения  Билибино

В связи с проведением выборов представительного органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение Билибино, руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Билибино
Р Е Ш И Л:

1. Для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино образовать на территории городского поселения Билибино два многомандатных избирательных округа;

1.1. Пятимандатный избирательный округ № 1 с численностью избирателей 2215 человек в границах избирательных участков № 21, № 22;

1.2. Пятимандатный избирательный округ № 2 с численностью избирателей 2186 человек в границах избирательных участков № 23, № 24, 29.

2. Утвердить прилагаемую схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино (приложение №1) и ее графическое изображение (приложение №2) сроком на десять лет.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино от 19 декабря 2014 года № 2 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов в городском поселении Билибино».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение Билибино                                                                  В.Н. Балаханова

Глава муниципального образования

городское поселение Билибино

    О.С. Кожевникова

	Приложение 1
к Решению Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино

от 29 мая 2024 года № 1

Схема

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образование городское поселение Билибино

	Число избирателей в городском поселении Билибино на 01 января 2024 года, чел.
	4401

	Количество пятимандатных избирательных округов
	2

	Количество мандатов в каждом избирательном округе
	5

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат
	440

	Средняя норма представительства избирателей в пятимандатном избирательном округе
	2200

	10% от средней нормы представительства избирателей
	44

	Верхняя граница численности избирателей в пятимандатном избирательном округе (+10%):
	2244

	Нижняя граница численности избирателей в пятимандатном избирательном округе (-10%):
	2156

	№ избира-тельного округа
	Номера избирательных участков, входящих в состав избирательного округа
	Число мандатов
	Границы избирательного округа
	Количество избирателей  в избирательном округе

	1
	21, 22
	5
	г. Билибино: мкр. Арктика, дома: №№ 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5, 3-1, 3-2, 3-3, 3-4, 3-5, 5-1,5-2, 5-3, 5-4, 5-5, 5-6, 6-1, 6-2, 6-3, 6-4, 6-5, 6-6, 6-7, 8-1,8-2, 8-3, 8-4, 8-5,8-6, 8-7;

ул. Ленина, дома №№10, 11, 12, 12/1, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 24-а;

ул. Октябрьская, дома №№ 2, 3.
	2215

	2
	23, 24, 29
	5
	г. Билибино: ул. Курчатова, дома: №№ 2, 4, 4/1, 10, 12;

ул. Ленина, дома; №№1, 3, 5;

ул. Комсомольская, дома: №№1, 2, 3, 4, 6, 8;

ул. Мандрикова, дома: №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7;

ул. Приисковая, дома: №№ 3, 4;

ул. 30 лет Советской Чукотки, дома: №№ 4-а, 10-а, 13, 15, 18, 21;

ул. Сеймчанская, дома: №№ 1, 1-а, 1-б, 1-в, 2-а, 2-б, 2/1, 2/2, 3, 4, 13;

ул. Октябрьская, дом № 1;

мкр. Восточный;

улицы: Береговая, Гагарина, Геологов, Глазырина, Комарова, Лесная, Линейный пункт, Молодёжная, Нижняя, Осипенко, Островная, Почтовый проезд, Спутник, Строителей, Терешковой, Шевченко, Южная;

переулки: Весёлый, Транспортный;

ГБУЗ ЧОБ – филиал Билибинская РБ; Чукотский северо-западный техникум города Билибино; ИВС МО МВД России «Билибинский»;

пос. Алискерово;

село Кепервеем.
	2186

Приложение 2
к Решению Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино

от 29 мая 2024 года № 1
Графическое изображение

схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образования городское поселение Билибино
[image: image2.png]Boigenurs  Boigenume
Teker  KommenTapun
Vicrpymerms

CXEMA ans O.C. - PDF-XChange Editor
Mpeobpasosanme  Paccenku  Peuersuposanme  3aknagon  Momous.

[ Ay TR S, S S— 1 Be-cesimen -
= | | | Moprep., ' Crpenna, ‘ D cemen

B @R [, Pewmpormdobmm Suacrenoe | T ocorisame, [ Momoyrorsune, W2 [ fosasurs sy | oA

Bua

Ofuexrn Koumertapuii Cnncn Saura

Mynununazsnoe odpazosanue zopodckoe nocerenue Buuguno

(m—

c. KEIIEPBEEM

ey
i Tewuna 2 ikors

P re—
okpyr N2